
Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

­­­­27.12.2019                                                                                                  №   56

  

с. Ушаково

  

Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов
подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета
Шимановского района на 2020 год

  

В соответствии с п.9 ст.20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом
Минфина России от 01.07.2013 N 65н (ред. от 20.12.2018) "Об утверждении Указаний о
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", Положением
о бюджетном процессе в сельском поселении, утвержденным решением Ушаковского
сельского Совета депутатов народных депутатов от 19.06.2014г № 131 «Об
утверждении положения о бюджетном процессе администрации Ушаковского
сельсовета»

  

 1 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

постановляю :

  

1. Утвердить Перечень видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов
(групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского
района на 2020 год.

  

2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.

  

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

Т.Д.Еремеенко

  

  

  

  

  

Приложение 1

  

к постановлению

  

главы сельсовета

  

от 27.12.2019г. №  56

 2 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

  

Перечень видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов

  

(групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского
района на 2020 год

        

Код классификации   доходов бюджета

  

Наименование кода   поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида   доходов, классификации операций сектора государственного управления

  
    

Код главного   администратора доходов бюджета

  

Код вида доходов бюджета

  

Код подвида доходов   бюджетов

  
    

группа доходов

  

подгруппа доходов

  

статья доходов

 3 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

подстатья доходов

  

элемент доходов

  

группа подвида   доходов

  

аналитическая группа   подвидов доходов бюджета

  
    

027

  

1

  

17

  

01

  

050

  

10

  

0000

  

 4 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

180

  

Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты сельских поселений

  
    

027

  

2

  

08

  

05

  

000

  

10

  

0000

  

150

  

Перечисление из бюджетов сельских поселений   (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных   или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов   за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на   излишне взысканные суммы

  
    

 5 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

043

  

1

  

08

  

04

  

020

  

01

  

1000

  

110

  

Государственная   пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов   местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными   актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (Сумма   платежа)

  
    

043

  

1

  

08

 6 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

04

  

020

  

01

  

4000

  

110

  

Государственная пошлина за совершение нотариальных   действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными   в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение   нотариальных действий (Прочие поступления)

  
    

043

  

1

  

11

  

05

  

025

  

 7 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

10

  

0000

  

120

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также   средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,   находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных   участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений0

  
    

043

  

1

  

11

  

05

  

035

  

10

  

0000

  

120

 8 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в   оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими   учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных   учреждений)

  
    

043

  

1

  

11

  

05

  

075

  

10

  

0000

  

120

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских   поселений ( за исключением земельных участков)

  
    

043

 9 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

1

  

11

  

09

  

045

  

10

  

0000

  

120

  

Прочие поступления имущества, находящегося в собственности   сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и   автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,   в том числе казенных)

  
    

043

  

1

  

13

  

 10 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

02

  

065

  

10

  

0000

  

130

  

Доходы,   поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией   имущества сельских поселений

  
    

043

  

1

  

14

  

02

  

053

  

10

 11 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

0000

  

410

  

Доходы   от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских   поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных   учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том   числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

  
    

043

  

1

  

14

  

02

  

053

  

10

  

0000

  

440

  

 12 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

Доходы   от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских   поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных   учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том   числе казенных)  в части реализации   материальных запасов по указанному имуществу

  
    

043

  

1

  

14

  

06

  

025

  

10

  

0000

  

430

  

Доходы от продажи земельных участков,   находящихся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных   участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  
    

043

  

 13 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

1

  

15

  

02

  

050

  

10

  

0000

  

140

  

Платежи, взимаемые органами управления   (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

  
    

043

  

1

  

16

  

07

 14 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

010

  

10

  

0000

  

140

  

Штрафы, неустойки, пени,   уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,   исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,   заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

  
    

043

  

1

  

16

  

07

  

090

  

10

  

 15 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

0000

  

140

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с   законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения   обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным   учреждением) сельского поселения

  
    

043

  

1

  

16

  

10

  

123

  

01

  

0101

  

140

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения   задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в   бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году   (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на   формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае   принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном   учете задолженности)

 16 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  
    

043

  

1

  

17

  

01

  

050

  

10

  

0000

  

180

  

Невыясненные   поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

  
    

043

  

1

 17 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

17

  

05

  

050

  

10

  

0000

  

180

  

Прочие   неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

  
    

043

  

1

  

17

  

14

  

 18 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

030

  

10

  

0000

  

150

  

Средства   самообложения граждан, зачисляемые в    бюджеты сельских поселений

  
    

043

  

2

  

02

  

15

  

001

  

10

  

0000

 19 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

150

  

Дотации   бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из   бюджета субъекта Российской Федерации

  
    

043

  

2

  

02

  

15

  

002

  

10

  

0000

  

150

  

Дотации   бюджетам сельских поселений на поддержку    мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

  

 20 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

    

043

  

2

  

02

  

16

  

001

  

10

  

0000

  

150

  

Дотации   бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из   бюджетов муниципальных районов

  
    

043

  

2

  

 21 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

02

  

16

  

549

  

10

  

0000

  

150

  

Дотации   (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности   органов местного самоуправления

  
    

043

  

2

  

02

  

29

  

900

 22 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

10

  

0000

  

150

  

Субсидии   бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

  
    

043

  

2

  

02

  

29

  

999

  

10

  

0000

  

 23 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

150

  

Прочие   субсидии бюджетам сельских поселений

  
    

043

  

2

  

02

  

35

  

118

  

10

  

0000

  

150

  

Субвенции   бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на   территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

  
    

 24 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

043

  

2

  

02

  

40

  

014

  

10

  

0000

  

150

  

Межбюджетные   трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов   муниципальных районов на  осуществление   части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными   соглашениями

  
    

043

  

2

  

02

 25 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

49

  

999

  

10

  

0000

  

150

  

Прочие   межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений

  
    

043

  

2

  

07

  

05

  

030

  

 26 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

10

  

0000

  

150

  

Прочие   безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

  
    

043

  

2

  

19

  

60

  

010

  

10

  

0000

  

150

 27 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

Возврат   прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих   целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

  
    

214

  

1

  

16

  

02

  

020

  

02

  

0000

  

140

  

Административные   штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных   правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

  
    

214

 28 / 29



Об утверждении перечня видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

1

  

16

  

10

  

123

  

01

  

0000

  

140

  

Доходы   от денежных взысканий,(штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,   образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального   образования по нормативам, действующим до 1 января 2020года

  
      

  

 29 / 29


